
Název školy: ZŠ a MŠ Horní Libchava, okres Česká Lípa-

příspěvková organizace 

Autor: Iva Scharfová 

Název materiálu:VY_32_INOVACE_04_Člověk a jeho svět, 

Přírodověda 

sada 06/08 

Číslo projektu:CZ.1.07/1.4.00/21.1925 

Výuková oblast: Člověk a jeho 
svět, Předmět: Přírodověda, 
Živočichové našich lesů 

Anotace: Materiál je určen pro 
žáky 4.ročníku, slouží k seznámení 
nového učiva na interaktivní 
tabuli 

 



Živočichové našich lesů 
 V našich lesích objevíme zástupce bezobratlých, plazů, 

ptáků, savců. 

 Označ živočicha, který žije v našich lesích barevně: 



Živočichové našich lesů 

Bezobratlí živočichové: 

Mezi hlavní zástupce patří  chráněný živočich = 

mravenec lesní. 

 

 

Hubí hmyz a živí se těly uhynulých zvířat a rostlinami. 

Bydlí v mraveništi, které si staví z jehličí. 

Několik set tisíc dělnic se stará o stavbu mraveniště a 

larvy. 

Z vajíček se líhnou larvy, které se zakuklí, z kukly se 
vylíhne dospělý mravenec. 



Živočichové našich lesů 
Plazi: 

 Užovka obojková 

 Ještěrka obecná 

 Zmije obecná = jediný u nás žijící jedovatý had. 

Přes den odpočívá a vyhřívá se na mýtinách. Loví 

drobné savce, ptáky, obojživelníky a hmyz. 

 Jejím nepřítelem jsou ježci, prasata divoká, čápi a 

draví ptáci 

 

 



Živočichové našich lesů 

Ptáci: 

 Datel černý 

 Kukačka obecná 

 Sojka obecná 

 Sýkora koňadra 

 Strakapoud velký 

 

 



Živočichové našich lesů 

Savci 

 Veverka obecná 
Kuna lesní 

Liška obecná 

Jelen lesní 
Prase divoké 

http://www.priroda.cz/clanky/foto/kunalesni.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Red_Deer_Stag.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Wild_Boar_Habbitat_3.jpg
http://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id21426/?taxonid=1916


Živočichové našich lesů 
Stopy zvířat: 

   Bažant  jelen  ježek 

 

 

 

 

 

 

             Liška                          Srna                                      Zajíc                        

 

 



Použité zdroje 

 Galerie Office 

 www.obrazky.cz 

 Citováno dne 1.11.2012 


